mero, qui totidem fere verbis sequestrum definit, praeterquam quod addant, esse id hac lege contractum, ut finita lite victori restituatur, quod multi fecerunt, veluti IACOBVS CVIACIVS^u), eiusque strenuus alias aduersarius FRANCISCVS DVARENVS^v), GERARDVS NOODT^x), JVSTVS HENNINGIVS BOEHMER^y), IOACHIMVS HOPPIVS^z), CORNELIVS VAN ECK^{aa}), IOANNES IOACHIMVS SCHOEPEER^{bb}), LVEDERVVS MENCKEN^{cc}), GEORGIVS ADAMVS STRVVIUS^{dd}), WOLFGANG ADAMVS LAVTERBACH^{ee}), VLRICVS HVBERVS^{ff}), GEORGIVS FRANTZKIVS^{gg}), BERNHARDVS SVTHOLT^{hh}), HENRICVS RAHNENⁱⁱ). Eandemque finiendi rationem feruarunt etiam hi, qui in iurisprudentia tradenda in primis philosophari studuerunt, nouaque

^u) ad Lib. 2. Pauli ad Edict. ad c. 6. cc) in *Theoria et praxi Pand. ibid. D. depositi*, item in *Recitat. ad Tit. §. 15.*

D. de *praescript. verb.* eiusque c. 17. dd) in *Syntagm. Iur. Ciu. Exercit. 21. §. vlt.* et in *Paratitl. ad Cod. Tit. de tb. 46.*

probib. seqestrat. pec. ee) in *Coll. Theor. Pract. Pand. d. tit.*

^v) ad *Tit. Dig. Depos. c. 1. in Operib. Francof. editis a. 1598. p. 1005. sq. et* §. 45. et totidem verbis in *Compen-*

Schuetziano.

ad Tit. C. de probib. seqestr. pec. ff) in position. iur. contract. ad Pand. p. 896. d. tit. §. 5.

^g) in *Comment. ad Dig. Tit. depos. in gg) Comment. ad D. eod. tit. n. 43.*

Operibus Colon. 1732. edit. Tom. 2. hh) in Diss. de Contractib. qui re ineuntur pag. 289. quae est decima tertia ex undeviginti illis, quibus uniuersum ius in-

^y) In *Introd. in ius Digest. Tit. depos. §. 19.* stitutionum explicauit Harderuici 1665. ^z) ad §. 3. *Inst. Quib. mod. re contrah. oblig.* editis §. 53. p. 333.

^{aa}) in *Princip. Iur. Ciu. Tit. depos. §. 16. ii)* in decade positionum de sequestro

^{bb}) in *Synopsi iur. priu. rom. et forens.* resp. IOACH. STEPHANI defensa Rostoch. 1652. posit. 3.

que methodo eam tradiderunt, ut HERMANNVS VVLTEIVS ⁱⁱ), NICOLAUS VIGELIUS ^{mm}), GREGORIVS BICCIUS ⁿⁿ), GEORGIVS ADAMVS STRUVIUS ^{oo}), IOANNES HENRICVS DE BERGER ^{pp}), IOANNES PAVLVS KRESSIVS ^{qq}), IOANNES LEONHARDVS REICHEL ^{rr}), IOACHIMVS GEORGIVS DARIUS ^{ss}), DANIEL NETTELBLADT ^{tt}), et, qui ipse dialecticam iuris scripsit, MATTHIAS STEPHANI ^{uu}). Sed eheu! iam satis est, eruntque et illi ipsi contenti hac multitudine, qui mirum in modum delectantur adspectu illo tot nominum, vndeunque collectorum, quibus si lubet, hunc numerum augere, ablegamus illos ad dulcissimum fontem, ex quo haurire solent, *Bibliothecam iuris LIPENII*, *BUDERI*, *IENICHII* opera confectam, in qua siluam inuenient scriptorum de sequestro. Nos quidem in hoc genere nominandi doctores insigniter patientiam exercuimus, nec lubet plures recensere, quin potius a multis, qui haec forte legent, veniam rogamus huius tam multiplicis ac variae nominations, ex qua nolo quemquam suspicari, nos aliquam, inaneam fane,

aut

^{ll}) in *iurisprud. rom.* Lib. 1. c. 33. ^{rr}) in *Enchirid. institut.* Sect. 13. §.

^{mm}) in *Digestis Iur. Ciu.* Part. I. L. 5. 13.

c. 9. p. m. 521.

^{ss}) in *institut. iurisprud. priuatae Rom.*

ⁿⁿ) in *rebus quotidian.* Sect. 4. §. germ. Part. spec. Sect. 1. c. 2. §.

44. 45.

251.

^{oo}) in *Jurisprud. Rom.* germ. forens. L. ^{tt}) in *systemate elementari uniuersae iuri-*
3. Tit. 6. §. 9. *risprud. posit. communis imperii Rom.*

^{pp}) in *Oeconomia Iur.* Lib. 3. Tit. 2. germ. Tom. 3. P. 2. Lib. 1. Tit. 3.

§. 9. nr. II. lit. β. Edit. BACH. p. 458.

§. 307. collat. cum Tom. 2. P. 1.

^{qq}) in *specimine iurisprud. priuatae L.* Tit. 8. §. 360. n. 3.

3. Tit. 12. §. 16. Edit. secund. de a.

^{uu}) in *Institut. iur. Canon.* Lib. 3. c. 2.

1726. p. 519.

n. 15.

B

aut ostentationem , aut eruditionis gloriolam aucupari voluisse. Multum enim abest , quin hoc congerendi et compilandi studium aut eruditum , aut elegans putemus. Quin potius saepissime mirati sumus summam illorum patientiam , qui sine taedio tot compendio- la , systemata , dissertatiunculas euoluere possunt , vt in quavis re, cuilibet notissima , habeant , quorum nomina adscribant. Quare ne nimium his immoremur , adcedamus potius ad id , cuius caussa haec omnis , qualiscunque est , disputatio a nobis suscepta est. Se- quitur autem , quod erat propositum , vt iam exponamus ratio- nein , qua nos putamus recte sequestri notionem finiri posse. Placet autem ante pauca de grammatica huius vocis consideratione praemittere , quam ipsam eius curatiorein finitionem explicemus.

§. III.

DE VOCIS SEQVESTRI ORIGINE.

VIDETVR autem duplex potissimum hoc loco proponenda grammatica huius vocis contemplatio. Prima enim de origine eius- deim , de varia eius significatione altera erit circumspectio ; vtra- que ea nec inutilis ad id , quod quaerimus , indagandum , nec ideo a proposito nostro aliena est , nec denique , vt puto , iniucunda. Primum , quod nobis sumsumus , spectat ad id genus , quod *notatio- nem* CICERO ^{a)} adpellat , quia sunt verba rerum notae , quam *eam* dicit , *quum ex vi nominis argumentum ducitur , quam Graeci ιτυμολογίας vocant , id est , verbum ex verbo , veriloquium.* Pertinere autem haec vocis indagatio in primis mihi videtur ad definiendi stu- dium , quod mirum in modum hac arte iuuatur. Quam ob rem

QVIN-

a) in *Topicis c. 8. s. 35.*

QVINCTILIANVS^{b)} quoque, vt et nostri solent, licet paullo ali-
ter^{c)}, duplex ex eo finiendi conficit genus, quum breuiter, sed
apte, *finitus*, inquit, *aut vi, aut ἐλυμολογίᾳ*, et alibi^{d)}, *in defi-*
nitionibus, ait, *ad signatur etymologiae locus*. Fatemur autem, nos
quoque hoc genere delectari, quatenus recte et sobrie adhibetur,
nec minora illa quaeruntur, quibus multi paruis ingeniis, QVIN-
CTILIANO auctore^{e)}, ad foedissima usque ludibria dilabuntur. Varie
autem et multipliciter disputatum est et inter veteres et recentiores
de sequestri vocis origine. Veteres quidem in eo consentire vi-
dentur, quod a *sequendo* dictum putent sequestrum, sed varia est
ratio, qua ex illo verbo hoc deruant. HERENNIUS MODESTINVS
quidem, aequum est enim, vt ab hoc incipiamus, in sexto Pande-
ctarum libro^{f)}, *sequester*, ait, *dictus ab eo est, quod occurrenti*

B 2

aut

b) Lib. 5. instit. orator. c. 10.

*hominum, locorum, gentium, urbium*c) Conf. V. S. V. Clar. ERNESTII Initia
solidioris doctrinae Dialect. c. 1. §.
5. sqq.*requiramus —. Iam illa minora, in
quibus maxime studiosi eius rei fati-
gantur, qui verba paullum declinata
varie et multipliciter ad veritatem re-
ducunt, aut correptis, aut porrectis,
aut adiectis, aut detractis, aut per-
mutatis litteris syllabisue. Inde par-
uis ingeniis ad foedissima usque ludi-
bria dilabuntur. Sed haec QVINCTI-*

d) Lib. 1. c. 6.

*LIANVS de sua aetate, quae an in
haec tempora conueniant quoque, iu-
dicent alii.*e) Hoc utimur auctore, qui hac de re
apte ad rem nostram, loco, quem
modo diximus, ita differit: *Conti-*
net autem in se (etymologia) multam
eruditionem, siue illa ex Graecis ore
tractemus, quae sunt plurima, praec-
cipueque Aeolica ratione, cui est ser-
mo noster simillimus, declinata, siue ex f) Vid. c. sequester 110. D. de verb.
historiarum veterum notitia, nomina - signif.*Vid. c. sequester 110. D. de verb.**historiarum veterum notitia, nomina - signif.*

aut quasi sequenti eos, qui contendunt, committitur. Ideoque sequer-
strum is dicit sequi eos, qui contendunt. Sed contraria plane et
inuersa ratione AVLVS GELLIVS ^{g)} vocabulum hoc, ait, *a sequendo
factum est, quod eius, qui electus sit, utraque pars fidem sequatur.*
Quae totidem verba seruauit ISIDORVS HISPALIENSIS, dum huius
vocis originem descripsit ^{h)}). Recentioris acui critici aut alterutram
harum definitionum sequuti sunt, aut nouas aliasque ingressi sunt
vias. ANDREAS quidem ALCIATVS, quis enim dignior inueniri
potest, qui primo loco nominetur? MODESTINI rationem improba-
uit, et sequutus videtur GELLIVM ⁱ⁾, hac ratione potissimum mo-
tus, quod *occurrere et sequi* pro similibus adcipiat iureconsultus,
quum tamen haec non tantum diuersa, sed plane contraria vide-
antur. Quam quidem dubitationem licet non nulli probarint ^{j)}, a
plurimis tamen reiecta ea est. Ita, ingeniose, sed nimis subtiliter,
vt mihi quidem videtur, PETRVS PERRENONIVS ^{m)} duobus his ver-
bis duplex sequestri genus denotari censuit, alterum eorum, qui
sponte se ac suam operam contendentibus offerunt, alterum eo-
rum, qui electi electionem, adprobant. Magis placet LVDOVICI

CHA-

g) in Noct. Attic. Lib. 20. c. vlt.

RONDAM πειθαρῶν L. 1. c. 6. n. 3.

b) Lib. 10. Origin. s. etymologiar. s. v.
sequester.

in Thesaur. EV. OTTONIS Tom. 1. p.

700. et alios.

i) Ita enim apud multos scriptum inue-
nio, quibus contigit illa felicitas, AL-
CIATVM inspiciendi, qua destitutum
me queror. Auctores sequutus sum
hac in re 10. CORASIVM Lib. 3. Mi-
scellan. c. 2. n. 4. 5. LVDOV. CHA-